
Stránka 1 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 40. schůze Rady městské části Praha 5 dne 19.09.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, RNDr. Radomír Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně 
Anděl za účelem reklamní akce Promotion 
výživové kliniky Nutriadapt Anděl pro firmu DIVINE 
STEP, s. r. o. - nové termíny 

Schváleno RMČ/40/1123/2022 

2. Zpráva o činnosti Redakční rady za 1. pololetí 
2022 

Schváleno RMČ/40/1124/2022 

3. Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
na "Prodloužení podpory na systém správy switchů  
a access pointů IMC_" a schválení objednávky  
č. 0074/OIN/22 

Schváleno RMČ/40/1125/2022 

4. Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti  
s vypracováním žádosti a projednání stanoviska  
s provedením akce "Havarijní oprava střechy ÚMČ 
Praha 5 - objekt Preslova 553/4, Praha 5". 

Schváleno RMČ/40/1126/2022 

5. Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/40/1127/2022 

6. Žádost o pronájem sklepní kóje Schváleno RMČ/40/1128/2022 

7. Změna jména nájemce bytu 
 

Schváleno RMČ/40/1129/2022 

8. Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu Schváleno RMČ/40/1130/2022 

9. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků  - Lidická 797, Praha 5 

Schváleno RMČ/40/1131/2022 

10. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu - 
preferovaná profese    

Schváleno RMČ/40/1132/2022 

11. Výběr účastníka minitendru č. 47 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/40/1133/2022 

12. Společenství vlastníků Janáčkovo nábřeží 1072, 
Praha - souhlas za vlastníka jednotek v majetku 
MČ Praha 5 s podáním přihlášky na získání dotace 
pro vlastníky významných objektu na rok 2023  
na opravu nárožní římsy 

Schváleno RMČ/40/1134/2022 



Stránka 2 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

13. Udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5 
příslušníkům bezpečnostních složek, Hasičského 
záchranného sboru hl. m. Prahy a Zdravotnické 
záchranné služby hl. m. Prahy za jejich mimořádné 
zásluhy v roce 2022 

Schváleno RMČ/40/1135/2022 

14. Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III  
pro MČ Praha 5 (MAP III) - rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 

Schváleno RMČ/40/1136/2022 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži 
pozemků parc. č.  3066/3 a 3067/6, k. ú. Smíchov, 
ve svěřené správě MČ Praha 5, pro PREdistribuce, 
a. s., investor EUC Klinika Praha, a. s. 

Schváleno RMČ/40/1137/2022 

16. Směna pozemku parc. č. 1796/26, k. ú. Hlubočepy 
ve vlastnictví společnosti Wassermannova 
Development, s. r. o. a pozemku parc. č. 1798/190, 
k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě MČ Praha 5 - 
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/40/1138/2022 

17. Pronájem pozemků na stavební zábor, akce 
Barrandov 2 a 3 pro společnost T-Mobile Czech 
Republic, a. s. v zastoupení Vegacom, a. s. - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/40/1139/2022 

18. Pronájem části pozemku parc. č. 1020/171,  
k. ú. Hlubočepy na stavební zábor - HOLBORN 
GROUP, s. r. o. - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/40/1140/2022 

19. Stomatologické centrum Anděl, s. r. o. - Žádost  
o prodloužení doby nájmu nebytových prostorů  
na adrese Radlická 2000/3, Praha 5 

Schváleno RMČ/40/1141/2022 

20. Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu  
dle ust. § 2291 zák. 89/2012 Sb. 

Schváleno RMČ/40/1142/2022 

21. Změna platového výměru pro ředitelku právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, 
Tréglova 780, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/40/1143/2022 

22. Změna platového výměru pro ředitelku právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 2185, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/40/1144/2022 

23. Vyhodnocení činností odboru KTA a pověřence  
pro ochranu osobních údajů (GDPR) za období  
01. 01. 2022 – 14. 09. 2022 

Schváleno RMČ/40/1145/2022 

24. Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo spočívající  
v poskytování služeb č. 0002/0/KMČ/21  

Schváleno RMČ/40/1146/2022 

25. Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, Praha 5 - 
Smíchov 

Schváleno RMČ/40/1147/2022 

26. Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu ujednání 
smlouvy - Dohoda o vzájemném vyrovnání práv  
a závazků Švédská 107/39 

Schváleno RMČ/40/1148/2022 

27. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků - Plzeňská 442/211 

Schváleno RMČ/40/1149/2022 

28. Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované 
činnosti správní firmy Centra, a. s. na rok 2022 

Schváleno RMČ/40/1150/2022 



Stránka 3 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

29. Návrh na úpravu finančního plánu ostatní 
zdaňované činnosti Odboru Kancelář tajemníka  
na rok 2022 

Schváleno RMČ/40/1151/2022 

30. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území  
MČ Praha 5 na měsíc říjen 2022 

Schváleno RMČ/40/1152/2022 

31. Dohoda o využití pozemku parc. č. 90,  
k. ú. Smíchov, se spol. Quantcom, a. s. 

Schváleno RMČ/40/1153/2022 

32. Přehled rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/40/1154/2022 

33. Zpráva o činnosti RMČ Praha 5 za I. pololetí 2022 Schváleno RMČ/40/1155/2022 

34. Zavedení systému energetického managementu 
MČ Praha 5 - průběžná zpráva č. 3 

Schváleno RMČ/40/1156/2022 

35. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Obnova 
dětského hřiště Praha 5, Hlubočepy – „Obrovské 
dětské hřiště lépe a jinak“", z participativního 
rozpočtu 

Schváleno RMČ/40/1157/2022 

36. Odkoupení movitého majetku, který je součástí 
prostor sloužících podnikání umístěných v 3NP 
budovy, na adrese Praha 5, nám. Kinských 741/6 

Schváleno RMČ/40/1158/2022 

37. Přehled plnění úkolů z usnesení  
Rady MČ Praha 5, za období  
od 1. 6. do 30. 6. 2022  

Schváleno RMČ/40/1159/2022 

38. Přehled plnění úkolů z usnesení  
Rady MČ Praha 5, za období  
od 1. 7. do 31. 7. 2022  

Schváleno RMČ/40/1160/2022 

39. Přehled plnění úkolů z usnesení  
Rady MČ Praha 5, za období  
od 1. 8. do 31. 8. 2022  

Schváleno RMČ/40/1161/2022 

40. Dodatek č. 2 k servisní smlouvě programového 
vybavení CODEXIS® 

Schváleno RMČ/40/1162/2022 

41. Smlouva o centralizovaném zadávání na nákup 
produktů společnosti Cisco Systems s Českou 
republikou – Ministerstvem vnitra 

Schváleno RMČ/40/1163/2022 

42. Dodatek č. 2 k Rámcové kupní dohodě 
na "Dodání kancelářských a hygienických potřeb  
pro ÚMČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/40/1164/2022 

43. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0054/0/OPRI/21 
v rámci akce "Dům s pečovatelskou službou 
Zubatého 10, telefonní rozvody" 

Schváleno RMČ/40/1165/2022 

44. Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. 
Renátou Zajíčkovou, starostkou v období  
od 1. 8. 2022 do 31. 8. 2022 

Schváleno RMČ/40/1166/2022 

45. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
0042/0/ZOSM/2022 ze dne 26. 5. 2022 na akci 
"Oprava fasády budovy Pod Radnicí 152/3,  
Praha 5" se společností Avers, s. r. o.  

Schváleno RMČ/40/1167/2022 

46. Úřad Práce ČR - Záměr pronájmu nebytových 
prostor v 3. NP, 6. NP a 1. PP budovy Ženské 
domovy, Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, 
Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/40/1168/2022 



Stránka 4 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

47. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Nové vedlejší 
schodiště v objektu Zborovská 542/42, Praha 5" 

Schváleno RMČ/40/1169/2022 

48. Příkazní smlouva č. 0032/0/OPRI/22 na výkon 
projektového managementu při realizaci zakázky  
s názvem "Rekonstrukce komunikací v parku 
Mrázovka" 

Schváleno RMČ/40/1170/2022 

49. Návrh na uzavření smlouvy o poskytování IT 
služby s hlavním městem Prahou 

Schváleno RMČ/40/1171/2022 

50. Pronájem části pozemků parc. č. 4532/1, parc. č. 
4547/1, jejichž součást je budova neevidovaná  
v katastru nemovitostí (bývalá Sazka) a části 
pozemku p. č. 4547/6, vše v k. ú. Smíchov - 
lokalita Buďánka - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/40/1172/2022 

51. Strategie rozvoje eGovernmentu městské části 
Praha 5 

Schváleno RMČ/40/1173/2022 

52. Průběžná informace z realizace odstraňování 
nedostatků ze závěrů analýz a auditů  
ICT technologií a odboru informatiky z roku 2021 

Schváleno RMČ/40/1174/2022 

53. Poskytnutí neinvestičního příspěvku z přijatého 
finančního daru společnosti BE ELITE CLINIC  
na pokrytí nákladů dětem prchajícím z válkou 
zasažené Ukrajiny. 

Schváleno RMČ/40/1175/2022 

54. Finanční příspěvek základním a mateřským 
školám zřizovaným MČ Praha 5 z veřejné sbírky 
"Pětka dětem z Ukrajiny" 

Schváleno RMČ/40/1176/2022 

55. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Vyhotovení 
předprojektové a projektové přípravy k vybudování 
nové haly tělocvičny včetně dalších prostor  
v areálu ZŠ Pod Žvahovem" 

Schváleno RMČ/40/1177/2022 

56. Schválení odeslání Výzvy k podání nabídek  
v rámci užšího nadlimitního zadávacího řízení  
s názvem: "Projektový management - správce 
stavby ZŠ V Cibulkách, Praha 5" 

Schváleno RMČ/40/1178/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



Stránka 5 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1123/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl za účelem reklamní akce Promotion 
výživové kliniky Nutriadapt Anděl pro firmu DIVINE STEP, s. r. o. - nové termíny 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl za účelem reklamní akce Promotion 
výživové kliniky Nutriadapt Anděl pro firmu DIVINE STEP, s. r. o., Kaprova 42/14, Praha 1, 
Staré Město, IČO 171 56 513, která se bude konat v termínech: 26. 9., 3. 10. a 10. 10. 2022,  
a to vždy od 8:00 do 17:00 hodin.  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 6 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1124/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Vladan Brenčič, předseda Redakční rady 
 
Zpráva o činnosti Redakční rady za 1. pololetí 2022 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Redakční rady za 1. pololetí 2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1125/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Prodloužení podpory na systém správy switchů a access pointů IMC_"  
a schválení objednávky č. 0074/OIN/22 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Prodloužení podpory na systém správy switchů a access poitů IMC_"  společnost 
KSP Computer & Services, s. r. o., se sídlem Nad Akcízem 1006/2, Praha 8, IČO 278 75 849. 

2. objednávku číslo 0074/OIN/22 na dodavatele služby společnosti KSP Computer & Services,  
s. r. o. 

3. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, položka 5169, § 6171, 
ORG 240000 ve výši 294.500 Kč bez DPH, tj. 356.346 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 22.09.2022  

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky statutárním zástupcem. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1126/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti s vypracováním žádosti a projednání 
stanoviska s provedením akce "Havarijní oprava střechy ÚMČ Praha 5 - objekt  
Preslova 553/4, Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Plnou moc pro Centra, a. s., se sídlem Na Zatlance 1350/13, Praha 5, IČO 186 28 966,  
DIČ CZ186 28 966, zastoupená Ing. Lukášem Švajcrem, ředitelem divize inženýringu  
k zastupování zmocnitele v souvislosti s vypracováním žádosti a projednání stanoviska na akci 
"Havarijní oprava střechy Úřadu městské části Praha 5 - budova Preslova 553/4, Praha 5". 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1127/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2023, za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1128/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem sklepní kóje 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Malá Strana s , bytem na uvedené adrese 
na dobu neurčitou, s platností od data podpisu a s účinností od 01. 08. 2022, na základě 
podané žádosti o pronájem sklepní kóje  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1129/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna jména nájemce bytu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu zvláštního určení  1+kk, standardní kvality  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy, s , bytem  
na uvedené adrese, na dobu neurčitou s platností a účinností ode dne podpisu na základě 
oznámení o změně jména z důvodu rozhodnutí o změně příjmení 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1130/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  ve 2. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese,  

ke dni 30. 09. 2022, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 

2. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  v -1. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem  
na adrese , ke dni 30. 09. 2022, dle schváleného vzoru, na základě 
žádosti nájemce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1131/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků  - Lidická 797, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
4521/SoD/21/232 ze dne 18. 10. 2021 "Stavební úpravy bytové jednotky č.797/6 a č. 797/7  
v domě Lidická 797, Praha 5", se společností PMA, s. r. o., Ročov 89, 439 67 Ročov,  
IČO 254 51 375, DIČ CZ254 51 375, kterou se upravuje cena díla a termín dokončení díla. 
Celková cena díla se snižuje o 191.188 Kč bez DPH  a nově činí 2.198.987 Kč bez DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 23.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1132/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu - preferovaná  
profese    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu služebního bytu č.  ), o velikosti 
1+kk,v 7. NP, standardní kvality na adrese   Praha 5, k. ú. Smíchov,  
s   na dobu určitou po dobu výkonu 
zaměstnání s platností a účinností od 1. 10. 2022 za nájemné ve výši 171,36 Kč/m2/měsíc,  
s tím, že smlouva o nájmu služebního bytu bude uzavřena bez inflační doložky, bez úhrady 
kauce, na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1133/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 47 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 47 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem  
„Obnova dětského hřiště Praha 5, Hlubočepy – „Obrovské dětské hřiště lépe a jinak“", 
společnost REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, 
IČO 654 10 840 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 114.000 Kč bez DPH, tj. 137.940 Kč  
vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 

Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 114.000 Kč bez DPH, tj. 137.940 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0241, § 3745, položky 6121, ORG 410218 ve výši 
skutečně poskytnutých služeb na základě sjednané hodinové sazby. Dofinancování veřejné 
zakázky z rozpočtu roku 2023 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Gabriela Hulová, pověřena vedením odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 10.10.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1134/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Janáčkovo nábřeží 1072, Praha - souhlas za vlastníka jednotek  
v majetku MČ Praha 5 s podáním přihlášky na získání dotace pro vlastníky významných 
objektu na rok 2023 na opravu nárožní římsy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Janáčkovo nábřeží 1072/29 s podáním žádosti  
o získání dotace pro vlastníky památkově významných objektů na rok 2023 na opravu nárožní 
římsy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1135/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5 příslušníkům bezpečnostních složek, 
Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy a Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy 
za jejich mimořádné zásluhy v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. kandidáty na udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5, kteří budou oceněni za mimořádné 
zásluhy v roce 2022 

2. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5  a JUDr. Petra Lachnita, radního MČ 
Praha 5, nad výše uvedenou akcí 

3. financování akce do výše 36.600 Kč bude provedeno takto: 
v rámci podkapitoly 0739, § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek pol. 5175 Pohoštění do výše 
22.000 Kč na zajištění občerstvení, pol. 5139 Nákup materiálu ve výši 5.000 Kč na zakoupení 
květin a květinové výzdoby, zajištění živé hudby na akci ve výši 9.600 Kč bude hrazeno  
po finančním přesunu z podkapitoly 0739, 
§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5169 Nákup ostatních služeb na podkapitolu 0926, 
§ 6171 Činnost místní správy, pol. 5021 Ostatní osobní výdaje, ORG 260000 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 27.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1136/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro MČ Praha 5 (MAP III) - rozhodnutí  
o poskytnutí dotace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III  
pro MČ Praha 5 z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Ministerstva školství. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1137/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č.  3066/3 a 3067/6, k. ú. Smíchov, 
ve svěřené správě MČ Praha 5, pro PREdistribuce, a. s.,  investor EUC Klinika Praha, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 3066/3 a 3067/6, k. ú. Smíchov,  
ve svěřené správě MČ Praha 5, za účelem umístění a provozování distribuční soustavy - 
podzemního kabelového vedení VN a telekomunikačního vedení, pro společnost 
PREdistribuce, a. s., se sídlem Svornosti 3199/49a, Praha 5, IČO 273 76 516 a společností 
EUC Klinika Praha, a. s., se sídlem Plaňanská 573/1, Praha 10, IČO 019 18 028  
jako investorem  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1138/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Směna pozemku parc. č. 1796/26, k. ú. Hlubočepy ve vlastnictví společnosti 
Wassermannova Development, s. r. o. a pozemku parc. č. 1798/190, k. ú. Hlubočepy  
ve svěřené správě MČ Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. směnu pozemku parc. č. 1796/26, k. ú. Hlubočepy, o celkové výměře 819 m2, vlastnické právo 
Wassermannova Development, s. r. o., Štěpánská 2071/37, Praha - Nové Město,   
IČO 041 84 238 a pozemku parc. č. 1798/190, k. ú. Hlubočepy, o celkové výměře 819 m2,  
ve vlastnictví hlavního města Prahy, svěřená správa MČ Praha 5 

2. Směnnou smlouvu dle bodu I.1. usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1139/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemků na stavební zábor, akce Barrandov 2 a 3 pro společnost  
T-Mobile Czech Republic, a. s. v zastoupení Vegacom, a. s. - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem pozemků na stavební zábor při realizaci veřejné komunikační sítě „Stavba sítě 
elektronických komunikací“, pro společnost T-Mobile Czech Republic, a. s., se sídlem  
Praha 11, Chodov, Tomíčkova 2144/1, IČO 649 49 681, DIČ: CZ649 49 681, zastoupena 
společností Vegacom, a. s., se sídlem Praha 4, Lhotka, Novodvorská 1010/14,  
IČO 257 88 680, DIČ: CZ257 88 680 při akci: 

Barrandov 2 - na pozemcích parc. č. 1040/88, 1040/89, 1020/255, 1020/71, 1020/75, 
1020/138, 1020/187, 1020/190, 1020/206, 1020/91, 1020/103, 1020/189, k. ú. Hlubočepy  
o celkové výměře 221 m2, na dobu určitou 42 dní, za nájemné 6 Kč/m2/den, tj. celkem  
55.692 Kč. Předpokládaný počátek realizace je zamýšlen ve 3Q/2022 – 2Q/2023 
a Barrandov 3 - na pozemcích parc. č. 939/16, 942/98, 942/100, 942/104, 942/50, 942/51, 
942/56, 942/60, k. ú. Hlubočepy o celkové výměře 141 m2, na dobu určitou 42 dní, za 
nájemné 6 Kč/m2/den, tj. celkem 35.532 Kč. Předpokládaný počátek realizace je zamýšlen 
ve 4Q/2022 – 3Q/2023 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1140/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemku parc. č. 1020/171, k. ú. Hlubočepy na stavební zábor - HOLBORN 
GROUP, s. r. o. - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku parc. č. 1020/171, k. ú. Hlubočepy, společnosti HOLBORN GROUP, 
s. r. o., Štěrboholská 1421/37, Praha 10, IČO 264 29 403, DIČ CZ 264 29 403 na stavební 
zábor při realizaci akce „Revitalizace panelového domu v ulici Lamačova 634/2, Praha 5“  
na dobu určitou, za nájemné ve výši 6 Kč/m2/den + DPH 

1. Etapa: 48 m2 na 93 dní, tj. celkem 26.784 Kč + DPH 
2. Etapa: 11 m2 na 71 dní, tj. celkem 4.686 Kč + DPH 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1141/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stomatologické centrum Anděl, s. r. o. - Žádost o prodloužení doby nájmu nebytových 
prostorů na adrese Radlická 2000/3, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. 
0061/0/ZOSM/20 ze dne 02. 03. 2021, na pronájem kancelářských prostor - místností v 2. NP 
č. 225 - 246 o celkové výměře 301,82 m2 a skladu č. 022 v 1. PP o celkové výměře 19,35 m2  
v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5, za účelem provozování stomatologické ordinace  
a laboratoře, uzavřené se společností Stomatologické centrum Anděl, s. r. o, IČO 025 34 720, 
spočívající v: 
- prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2027; 
- navýšení nájemného o 5% s účinností Dodatku č. 1. 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.10.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1142/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ust. § 2291 zák. 89/2012 Sb. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání výpovědi z nájmu bytu 3+1 na adrese , 
, bytem na uvedené adrese, z důvodu porušení povinností 

nájemce zvlášť závažným způsobem (nehrazení nájemného přesahující  výši tří měsíců)  
vč. případných dalších právních kroků vedoucích k ukončení nájemního vztahu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1143/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitelku právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - 
Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru pro ředitelku právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, 
Tréglova 780, příspěvková organizace  - platový postup od 1. 11. 2022 (neveřejná příloha)  
v souladu s platnými právními předpisy a s "Pravidly pro stanovení platových náležitostí 
ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 5 (Pravidla)" 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1144/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitelku právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 2185, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru - změna osobního ohodnocení pro ředitelku právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková organizace, s platností 
od 1. 10. 2022 (viz neveřejná příloha), v souladu s platnými právními předpisy a s "Pravidly  
pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných  
MČ Praha 5 (PRAVIDLA)" 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1145/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Vyhodnocení činností odboru KTA a pověřence pro ochranu osobních údajů (GDPR)  
za období 01. 01. 2022 – 14. 09. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. vyhodnocení činností odboru KTA a pověřence pro ochranu osobních údajů (GDPR) za období 
01. 01. 2022 – 14. 09. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1146/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo spočívající v poskytování služeb č. 0002/0/KMČ/21  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o ukončení smlouvy o dílo spočívající v poskytování služeb č. 0002/0/KMČ/21  
se společností Affect, s. r. o., sídlem Příčná 726, Rudná, IČO 248 44 055. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1147/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odměnu ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov za období od 01. 07. 2022 do 30. 09. 2022 dle neveřejné přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 28.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1148/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků Švédská 107/39 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
4521/SoD/21/231 ze dne 1. 11. 2021 "Stavební úpravy bytové jednotky č. 8 a č.13 v domě 
Švédská 107/39, Praha 5" se společností AVK Stav, s. r. o., Sokolovská 366/84, Praha 8 - 
Karlín, IČO 247 87 159, DIČ CZ247 87 159, kterou se snižuje cena díla a termín dokončení 
díla. Celková cena díla se snižuje o 33.186 Kč bez DPH a nově činí 2,762.910 Kč bez DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1149/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků - Plzeňská 442/211 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
4521/SoD/21/272 ze dne 12. 11. 2021 "Stavební úpravy bytové jednotky č.30/32 v domě 
Plzeňská 442/209 a bytu č. 24/5 v domě Plzeňská 442/211" se společností FRIGOSYSTÉM,  
s. r. o., Mladoboleslavská 157, Praha 9 - Vinoř, IČO 186 08 426, DIČ CZ186 08 426, kterou  
se upravuje cena díla a rozsah díla. Celková cena díla se snižuje o 760.467,31 Kč bez DPH  
a nově činí 882.941,88 bez DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ P-5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1150/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní firmy Centra, a. s.  
na rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní firmy Centra, a. s., a to z důvodu 
skutečně proúčtovaných nákladů za rok 2022, takto: 

ÚP 39005 - zvýšení celkových nákladů ve výši 242 tis. Kč  

ÚP 39006 - zvýšení celkových nákladů ve výši 3.915 tis. Kč  

ÚP 39007 - snížení celkových nákladů ve výši 4.881,4  tis. Kč  

ÚP 39008 - snížení celkových nákladů ve výši 845 tis. Kč  

ÚP 39009 - snížení celkových nákladů ve výši 1.543,6 tis. Kč  

ÚP 39010 - snížení celkových nákladů ve výši 1.033,2 tis. Kč  

ÚP 39011 - zvýšení celkových nákladů ve výši 550 tis. Kč  

ÚP 39012 - zvýšení celkových nákladů ve výši 800 tis. Kč 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1151/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu finančního plánu ostatní zdaňované činnosti Odboru Kancelář tajemníka 
na rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu finančního plánu ostatní zdaňované činnosti Odboru Kancelář tajemníka  
na rok 2022, takto: 

ÚP 39013 - přesun finančních prostředků ve výši 200 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1152/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc říjen 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce října 2022 za celkovou částku 7.371.169,20  Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 9/2022 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 na 
období říjen 2022 

3. denní plán prací na období říjen 2022 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2022 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1153/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov, se spol. Quantcom, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov, pro umístění techniky  
(soustavy na protlak) v rámci pokládky optických kabelů pro rozšíření optické sítě na Praze 5 
(Smíchov), se společností Quantcom, a. s., se sídlem Praha 8, Karlín, Křižíkova 237/36a, 
IČO 281 75 492; nájem části pozemku je stanoven ve výši 4.000 Kč  
(t.j.: 10 Kč/m2/den x 40 m2 x 10 dní). 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1154/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29118 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.000 tis. Kč Odboru informatiky 

RO 29119 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.251,4 tis. Kč  
Odboru informatiky  

RO 29120 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 400 tis. Kč  
Odboru Kancelář starosty 

RO 29121 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 130 tis. Kč  
Odboru Kancelář městské části 

RO 29122 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka  

RO 29123 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 359,4 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 

RO 29125 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 365,0 tis. Kč  
Odboru ekonomickému  

RO 29126 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 732,6 tis. Kč  
Odboru přípravy a realizace investic  

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst.3, písmeno b) a to: 

RO 3071 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 736,3 tis. Kč Odboru 
ekonomickému   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. Souhlasí 



Stránka 37 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

1. s rozpočtovým opatřením dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - zvýšení celkového objemu 
rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění,§ 16, ods. 3, písmeno b) a to:  

RO 29124 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 24.566 tis. Kč Odboru bytového 
hospodářství (proúčtování investičního příspěvku od spol. Penta Real Estate, s.r.o.),  
který bude započten proti nabídnuté kupní ceně ve výši 34.500,0 tis. Kč - odkoupení areálu  
MŠ Walterovo nám. 7  

III. Ukládá 

1. předložit rozpočtové opatření č. 29124 dle přílohy č. 3 ke schválení Zastupitelstvu městské 
části Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.12.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1155/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zpráva o činnosti RMČ Praha 5 za I. pololetí 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Rady městské části Praha 5 za I. pololetí 2022 

II. Ukládá 

1. předložit "Zprávu o činnosti Rady městské části Praha 5 za I. pololetí 2022" na zasedání ZMČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.12.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1156/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Zavedení systému energetického managementu  MČ Praha 5 - průběžná zpráva č. 3 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. průběžnou zprávu č. 3 o plnění projektu Zavedení systému energetického managementu  
v MČ Praha 5, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

II. Schvaluje 

1.  Směrnici č. 4/2022 o energetickém managementu městské části Praha 5 v přiloženém znění 

III. Pověřuje 

1. Ing. Jana Kavalírka, radního, koordinací zavádění energetického managementu městské části 
Praha 5 v souladu se směrnicí č. 4/2022 

IV. Ukládá 

1. Vydat Směrnici č. 4/2022 o energetickém managementu městské části Praha 5, v přiloženém 
znění  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 15.10.2022  

2. Ve spolupráci s ostatními odbory ÚMČ Praha 5 a příspěvkovými organizacemi zřízenými  
MČ Praha 5 zahájit realizaci energetického managementu v podmínkách MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 01.01.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1157/2022 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Obnova dětského hřiště Praha 5, Hlubočepy – „Obrovské dětské hřiště lépe a jinak“", 
z participativního rozpočtu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Obnova dětského hřiště  
Praha 5, Hlubočepy – „Obrovské dětské hřiště lépe a jinak“", společnost  
ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR, s. r. o., se sídlem Beranova Lhota 10, Chotoviny, 
IČO 145 04 588, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 3.748.279,40 Kč bez DPH, tj. 4.535.418,07 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR,  
s. r. o., se sídlem Beranova Lhota 10, Chotoviny, IČO 145 04 588 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.748.279,40 Kč bez DPH, tj. 4.535.418,07 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0241, § 3745, položky 6121, ORG 
410218 po provedené rozpočtového opatření spočívajícího v přesunu finančních prostředků  
ve výši 4.535.500 Kč z rezervy na shora uvedenou rozpočtovou skladbu 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Gabriela Hulová, pověřena vedením odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 10.10.2022  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.10.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 41 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1158/2022 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Odkoupení movitého majetku, který je součástí prostor sloužících podnikání umístěných  
v 3NP budovy, na adrese Praha 5, nám. Kinských 741/6 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. kupní smlouvu o prodeji movitého majetku, který je součástí prostor sloužících podnikání 
umístěných v 3NP budovy, na adrese Praha 5, nám. Kinských 741/6, k. ú. Smíchov  
od bývalého nájemce, společnosti PowerHUB, z. ú., IČO 05928541 za částku ve výši  
32.010 Kč, stanovenou znaleckým posudkem č. 2671-21-2022, vypracovaným soudním 
znalcem Ing. Milanem Koubou ze dne 29.8.2022 

2. úhradu částky Kupujícím ve výši 32.010 Kč po podpisu Kupní smlouvy o prodeji movitých věcí, 
na účet prodávajícího, vedeného u Fio banky 

3. finanční krytí z podkap. 0813, § 3613, pol. 5137 ve výši 32,01 tis. Kč, po převodu finančních 
prostředků z kap. 0913, § 6171, pol. 5139 v celkové výši 33,00 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 tohoto usnesení RMČ P5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1159/2022 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 6. do 30. 6. 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 24/576/2021, 27/676/2021. 37/1019/2021, 56/1610/2021, 
34/1059/2021, 39/1081/2021, 39/1081/2021, 29/742/2021, 30/774/2021, 7/216/2022, 
27/734/2022, 23/677/2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1160/2022 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 7. do 31. 7. 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 2/57/2022, 35/926/2021, 44/1219/2021, 50/1395/2021, 
50/1395/2021, 50/1395/2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1161/2022 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 8. do 31. 8. 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 33/901/2022, 29/834/2020, 32/847/2022, 56/1614/2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1162/2022 

 

40. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 k servisní smlouvě programového vybavení CODEXIS® 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 2 k servisní smlouvě programového vybavení CODEXIS ze dne  
30. 9. 2015 se společností ATLAS consulting, spol. s r. o., se sídlem Výstavní 292/13,  
Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 465 78 706  

2. financování dodatku č. 2 ve výši 98.000 Kč bez DPH, 118.580 Kč včetně DPH z podk. 0924,  
§ 6171, pol. 5168 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2  k servisní smlouvě programového vybavení CODEXIS 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 46 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1163/2022 

 

41. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o centralizovaném zadávání na nákup produktů společnosti Cisco Systems  
s Českou republikou – Ministerstvem vnitra 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání na nákup produktů společnosti Cisco Systems  
s Českou republikou – Ministerstvem vnitra, IČO 000 07 064, se sídlem Nad Štolou 936/3, 
Praha 7 – Holešovice v přiloženém znění  

II. Ukládá 

1. zajistit elektronický podpis smlouvy ze strany MČ Praha 5 a její odeslání na Ministerstvo vnitra 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 23.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 47 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1164/2022 

 

42. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 k Rámcové kupní dohodě na "Dodání kancelářských a hygienických potřeb 
pro ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 k Rámcové kupní dohodě na "Dodání kancelářských a hygienických potřeb  
pro ÚMČ Praha 5" se společností OFFICEO, s. r. o., se sídlem Floriánova 2461, Hostivice,  
IČO 649 42 503 

2. finanční krytí Dodatku č. 2 k Rámcové kupní dohodě na "Dodání kancelářských a hygienických 
potřeb pro ÚMČ Praha 5" dle bodu I.1 z podkapitoly 0916, § 6171, § 6114, § 6115, § 6116,  
§ 6117, § 6118, § 6119 položka 5139 (nákup materiálu jinde nezařazený) a 5137  
(drobný dlouhodobý hmotný majetek). 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1165/2022 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0054/0/OPRI/21 v rámci akce "Dům s pečovatelskou 
službou Zubatého 10, telefonní rozvody" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0054/0/OPRI/21 uzavřené dne 1. 12. 2021 se ve znění 
dodatku č. 1 č. 0054/1/OPRI/21 ze dne 14. 7. 2021 společností JM - Elektro, s. r. o.,  
IČO 275 577 66, kterým se upravuje termín dokončení 

2. změnu termínu dokončení do 31. 10. 2022 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0054/0/OPRI/21 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1166/2022 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou v období  
od 1. 8. 2022 do 31. 8. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou v období  
od 1. 8. 2022 do 31. 8. 2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 50 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1167/2022 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0042/0/ZOSM/2022 ze dne 26. 5. 2022 na akci  
"Oprava fasády budovy Pod Radnicí 152/3, Praha 5" se společností Avers, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.0042/0/ZOSM/2022 ze dne 26. 5. 2022 na akci "Oprava fasády 
budovy Pod Radnicí 152/3, Praha 5" se společností Avers, s. r. o., Michelská 240/49, Praha 4, 
IČO 411 90 840, DIČ CZ411 90 840, kterým se upravuje předmět, rozsah, cena díla a termín 
dokončení. Cena díla se snižuje o 551.315,85 Kč bez DPH a nově činí 11.537.824,17  
Kč bez DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat firmu Avers, s. r. o., o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 23.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 51 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1168/2022 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úřad Práce ČR - Záměr pronájmu nebytových prostor v 3. NP, 6. NP a 1. PP budovy  
Ženské domovy, Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5 - na základě zveřejněného 
záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytových prostor – kancelářských prostor ve 3. NP o celkové výměře 683,45 m2  
a skladových prostor v 6. NP o celkové výměře 157,78 m2 a 1. PP o celkové výměře 42,51 
m2, v nemovitosti Radlická 2000/3 a kancelářských prostor ve 3. NP o celkové výměře  
361,58 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov, subjektu: Úřad práce ČR, 
IČO 724 96 991, za účelem provozování kanceláře pro zabezpečení státní politiky 
zaměstnanosti na území Prahy 5 a 13, za nájemné ve výši 3.700 Kč/m2/rok/kancelářské 
prostory a 830 Kč/m2/rok/skladové prostory + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou  
3 let s právem opce na prodloužení o další 2 roky. 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ Praha 5 ke schválení Nájemní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1169/2022 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Nové vedlejší schodiště v objektu Zborovská 542/42, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Nové vedlejší schodiště  
v objektu Zborovská 542/42, Praha 5", společnost Architecture invest, s. r. o., se sídlem  
Praha 10 - Hostivař, Budapešťská 1491/5, IČO 273 90 292, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 569.129,96 Kč bez DPH,  
tj. 688.647,25 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Architecture invest, s. r. o., se sídlem 
Praha 10 - Hostivař, Budapešťská 1491/5, IČO 273 90 292 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 569.129,96 Kč bez DPH, tj. 688.647,25 Kč  
vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) zajištěné ze schváleného rozpočtu roku 2022 
z podkapitoly 0813, § 3612, položky 6121 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 10.10.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 53 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1170/2022 

 

48. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Příkazní smlouva č. 0032/0/OPRI/22 na výkon projektového managementu při realizaci 
zakázky s názvem "Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. příkazní smlouvu č. 0032/0/OPRI/22 na výkon projektového managementu při realizaci 
zakázky s názvem "Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka" v maximální výši 363.000 Kč 
vč. DPH pro společnost FETTERS management, s. r. o., IČO 014 05 471 

2. financování příkazní smlouvy č. 0032/0/OPRI/22 z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 
80508000000 z rozpočtu roku 2022 - 2023 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání příkazní smlouvy č. 0032/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 54 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1171/2022 

 

49. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytování IT služby s hlavním městem Prahou 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o poskytování IT služby s hlavním městem Prahou, IČO 000 64 581,  
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Praha 1, v rámci rozvoje Celoměstské koncepce rozvoje 
informačních systémů pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí na období do roku 2025  
v přiloženém znění 

II. Ukládá 

1. zajistit elektronický podpis smlouvy ze strany MČ Praha 5 a její odeslání na Magistrát hl. m. 
Prahy 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 55 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1172/2022 

 

50. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemků parc. č. 4532/1, parc. č. 4547/1, jejichž součást je budova 
neevidovaná v katastru nemovitostí (bývalá Sazka) a části pozemku p. č. 4547/6,  
vše v k. ú. Smíchov - lokalita Buďánka - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s udělením výjimky ze Směrnice č. 6/2018 Pravidla pro vymáhání pohledávek MČ Praha 5,  
čl. 15 odst. 6 - vyjmutí ručitelství statutárních orgánů v nájemní smlouvě, subjektu Buďánka,  
z. ú., IČO 058 22 238, pro účel pronájmu části pozemků parc. č. 4532/1, parc. č. 4547/1,  
jejichž součást je budova neevidovaná v katastru nemovitostí (bývalá Sazka) a části pozemku 
parc. č. 4547/6, vše v k. ú. Smíchov 

II. Schvaluje 

1. pronájem části pozemků parc. č. 4532/1, parc. č. 4547/1, jejichž součást je budova 
neevidovaná v katastru nemovitostí (bývalá Sazka) a části pozemku parc. č. 4547/6,  
vše v k. ú. Smíchov, vyznačených v zákresu v katastrální mapě a v situačním výkresu  
s výjimkou  části pozemků na kterých je umístěno schodiště a chodník pří jižní a jihovýchodní 
hranici objektu, subjektu Buďánka, z. ú., IČO 058 22 238, za účelem rekonstrukce budovy 
bývalé Sazky a následného užívání jako komunitní centrum sloužící ke konání aktivit 
reflektujících potřeby občanů MČ Praha 5 (zejména v oblasti sociální, kulturní a vzdělávací),  
za následujících podmínek: 

1. nájem je sjednán na dobu určitou s účinností od 1. 10. 2022, do celkového umoření účelně 
vynaložených prostředků investovaných nájemcem na rekonstrukci objektu Sazky ve výši 
určené znaleckým posudkem, formou jejich pravidelného zápočtu oproti nájemnému, 
stanovenému v bodě 3; Nájemce se zavazuje nejpozději do 31. 12. 2023 na svoje náklady 
provést stavební úpravy budovy Sazka, a to dle projektové dokumentace odsouhlasené 
pronajímatelem a v souladu s „Rozhodnutím OSÚ“ spis. zn. 
MC05/OSU/3604/2017/No/Sm.p.4547/1 ze dne 3.8 . 2017 a spis. zn. 
MC05/OSU/11099/2018/No/Sm.p.4547/1 ze dne 8. 6. 2018. Nedodržení této povinnosti  
se považuje za zvlášť závažné porušení povinností nájemce, které pronajímatele opravňuje  
k výpovědi smlouvy bez výpovědní doby; 

2. od účinnosti smlouvy do ukončení rekonstrukce objektu Sazky, prokázané kolaudačním 
rozhodnutím, nejpozději do 31. 12. 2023, je nájemce od hrazení nájmu osvobozen.  
Do doby kolaudace bude nájemce předmět nájmu užívat výhradně k naplnění účelu 
rekonstrukce budovy bývalé Sazky. Po uplynutí lhůty pro dokončení stavebních úprav  
bude povinen hradit nájemné stanovené v bodě 3; 

3. od 1. 1. 2024 je roční nájemné stanoveno na částku ve výši 639.000 Kč, a to dle ZP č. 6180-
110/22 ze dne 17. 8. 2022, vypracovaného Ing. Janem Benešem, soudním znalcem, případně 
navýšenou o míru inflace dle sjednané inflační doložky; 

4. nájemné je ročně navyšováno o míru inflace, které bylo dosaženo v ČR v předcházejícím 
kalendářním roce – inflační doložka; pronajímatel je oprávněn navýšit nájem dle inflační 
doložky nejdříve v roce 2024; 



Stránka 56 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

5. výše účelně vynaložených prostředků na rekonstrukci objektu Sazky bude prokázána 
odborným znaleckým posudkem, vypracovaným na náklady nájemce; 

6. účelně vynaložené prostředky, investované nájemcem do rekonstrukce budovy Sazka,  
ve výši určené odborným znaleckým posudkem dle bodu 5, budou nájemcem odbydlovány,  
tj. budou postupně umořovány formou jejich pravidelného započtení na úhradu nájemného  
v jeho aktuální výši dle inflační doložky. Smluvní strany si sjednávají, že odbydlování účelně 
vynaložených prostředků započne po ukončení rekonstrukce budovy Sazka a kolaudačním 
rozhodnutí, nejpozději však od 1. 1. 2024; 

2. Smlouvu o nájmu pozemků a prostor sloužících podnikání dle bodu II.1. tohoto usnesení,  
která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 57 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1173/2022 

 

51. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Strategie rozvoje eGovernmentu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se zněním Strategie eGovernmentu městské části Praha 5 v přiloženém znění 

II. Ukládá 

1. průběžně implementovat Strategii eGovernmentu městské části Praha 5 do rozvoje 
elektronizace úřadu v soulad s Akčním plánem Strategie rozvoje městské části Praha 5 2030+ 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 58 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1174/2022 

 

52. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Průběžná informace z realizace odstraňování nedostatků ze závěrů analýz a auditů ICT 
technologií a odboru informatiky z roku 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. průběžnou informaci z realizace postupu kroků k odstranění nedostatků ze závěrů analýz  
a auditů ICT technologií a odboru informatiky, realizovaných v roce 2021 

II. Ukládá 

1. průběžně informovat Radu MČ o postupu realizace nápravných opatření (čtvrtletně) 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 59 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1175/2022 

 

53. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí neinvestičního příspěvku z přijatého finančního daru společnosti  
BE ELITE CLINIC na pokrytí nákladů dětem prchajícím z válkou zasažené Ukrajiny 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení přijmu rozpočtu MČ Praha 5 na kap. 0440, § 3113, pol. 2321 (přijaté peněžité 
neinvestiční dary), UZ 26 v celkové výši 20,0 tis. Kč 

2. navýšení výdajů rozpočtu MČ Praha 5 roku 2022 navýšením neinvestičního příspěvku takto: 
kapitola 0440, § 3113, pol. 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným PO), UZ 26, ORG 807  
(ZŠ a MŠ Radlická) ve výši 20,0 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 1 a bodu  I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 60 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1176/2022 

 

54. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Finanční příspěvek základním a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 z veřejné sbírky 
"Pětka dětem z Ukrajiny" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků základním a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5  
z veřejné sbírky "Pětka dětem z Ukrajiny", č. ú. 30189-2000857329/0800 v celkové výši  
67,4 tis. Kč dle přílohy č. 1, které budou zaslány na účty jednotlivých škol. 

II. Ukládá 

1. ve spolupráci s ekonomickým odborem zaslat základním a mateřským školám zřizovaným  
MČ Praha 5 finanční prostředky z účtu veřejné sbírky "Pětka dětem z Ukrajiny" na účty škol, 
uvedené v příloze č. 1 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.09.2022  

2. seznámit základní a mateřské školy, uvedené v příloze č. 1, s usnesením RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 61 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1177/2022 

 

55. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vyhotovení předprojektové a projektové přípravy k vybudování nové haly tělocvičny 
včetně dalších prostor v areálu ZŠ Pod Žvahovem" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vyhotovení předprojektové a projektové 
přípravy k vybudování nové haly tělocvičny včetně dalších prostor v areálu ZŠ Pod Žvahovem", 
společnost Atelier M1 architekti, s. r. o., se sídlem Praha 6 - Břevnov, Markétská 1/28,  
IČO 270 74 153, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 1.965.000 Kč bez DPH, tj. 2.377.650 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Atelier M1 architekti, s. r. o., se sídlem Praha 6 - 

Břevnov, Markétská 1/28, IČO 270 74 153 

II. Schvaluje 

1. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.965.000 Kč bez DPH, tj. 2.377.650 Kč  
vč. DPH zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0418, § 3113, položky 
6121, ORG 81734000096 ve výši 302,50 tis. Kč. Dofinancování veřejné zakázky proběhne  
z rozpočtu roku 2023 

III. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.10.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 62 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/40/1178/2022 

 

56. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení odeslání Výzvy k podání nabídek v rámci užšího nadlimitního zadávacího řízení  
s názvem: "Projektový management - správce stavby ZŠ V Cibulkách, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s doporučením hodnotící komise, jmenované usnesením č. 33/923/2022 ze dne 25. 07. 2022, 
která zadavateli doporučuje vyzvat k podání nabídky všechny účastníky zadávacího řízení  
s názvem "Projektový management - správce stavby ZŠ V Cibulkách, Praha 5", kteří prokázali 
splnění kvalifikace v plném rozsahu 

II. Schvaluje 

1. odeslání Výzvy k podání nabídek účastníkům zadávacího řízení s názvem "Projektový 
management - správce stavby ZŠ V Cibulkách, Praha 5", kteří prokázali splnění kvalifikace  
v plném rozsahu 

III. Ukládá 

1. prostřednictvím administrátora zajistit odeslání výzvy k podání nabídek účastníkům zadávacího 
řízení přes profil zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 26.09.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 63 z 63 
40. RMČ, dne 19.09.2022 

Začátek zasedání: 

13:30 

Konec zasedání: 

14:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

Ověřeno dne:  22. 9. 2022 


